


2

společenská kronika červen 2021

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Sedláčková Jaroslava 75 let
Funfálková Danuta 70 let
Burianová Marie 85 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají
písemný souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. naroze-
niny. Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na
základě písemného souhlasu.

kalendář akcí červen 2021

ČERVEN 2021 od - do hod. více v rubr.

5. 6. Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 knihovna
9. 6. Schůzka klubu učitelů - důchodců 14.00 SCJS
10. 6. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
11. 6. Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

Cirkusový průvod s hudbou 16.00 - 18.00 ZUŠ JJR
12. 6. Železná sobota 8.00 - 12.00 Hasiči

Valná hromada hasičů 13.00 Hasiči
13. 6. Jinecký kros 9.00 a 11.30 Jinečáček
16. 6. Zápis do jinecké pobočky ZUŠ 14.00 - 18.00 ZUŠ JJR
16. 6. Prodej slepic - Novák Radomyšl 15.30 Inzerce
18. 6. Vyhodnocení výtvarné soutěžě 15.00 Knihovna

Uzávěrka přihlášek na Noc s Andersenem Knihovna
18. 6. Prodej slepic - Drůbež Červený Hrádek 12.30 Inzerce
23. 6. Zápis do jinecké pobočky ZUŠ 14.00 - 18.00 ZUŠ JJR
25.-26. 6. Noc s Andersenem 18.00 - 08.00 Knihovna

Noc Sokoloven bude upřes. TJ Sokol
bude upřes. Valná hromada TJ Sokol TJ Sokol
27. 6. Komentovaná vycházka Jincemi 13.00 SCJS



3

VZPOMÍNKY

Dne 1. června 2021 uplyne 10 let, co nás
navždy opustila maminka, babička
a prababička paní Marie Kaštánková
z Jinec.
Dne 22. října t. r. uplyne 9 let, kdy ji
následoval pan Milan Kaštánek.
Za tichou vzpomínku děkují dcery s rodinami.

Dne 7. června 2021 tomu bude 10 let,
co nás navždy opustila naše drahá maminka
paní Růžena Bačáková z Jinec.
11. května t. r. by oslavila 69. narozeniny.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí s námi
tichou vzpomínku.
S úctou a láskou vzpomíná manžel Josef a děti -
Roman, Růžena a Josef s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 23. června 2021 tomu budou tři roky,
co nás navždy opustila milovaná babička,
maminka, manželka a dětská lékařka
paní MUDr. Marcela Műllerová
z Ohrazenice.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
S láskou a úctou rodina.

Jen svíci hořící a hezkou kytici na hrob můžeme dát,
chvíli postát a s láskou vzpomínat.
Dne 30. června 2021 tomu bude jeden smutný
rok, co nás navždy opustila maminka, babička
a prababička paní Anna Smetanová
z Ohrazenice.
S úctou a láskou vzpomínají dcery Šárka a Eva
s rodinou, vnoučata Marcela, Lukáš, Standa
a Kristýna a pravnučka Terezka.



4

Městys Jince červen 2021

Důležité informace z úřadu
Stále platí, že pracovníci úřadu budou přítomni pouze v úředních
dnech, a to v pondělí a ve středu.
Mimo úřední dny pouze po telefonické domluvě. Pro návštěvníky úřadu
platí přísné dodržování všech hygienických a bezpečnostních opatření
(ruce - respirátory - rozestupy)!
Občané, cho�te na úřad jen v bezodkladných záležitostech. Preferujte
a využívejte bezkontaktní formy komunikace, telefon nebo e-mail.

Statistiku nákazy Covidem-19 v Jincích můžete sledovat zde:
https://covidvobcich.cz/obec/540404

Městys Jince – kontakty
Funkce Jméno telefon e-mail

Starosta
městyse Jince RSDr. Josef Hála 724 180 538 starosta@jince.cz

Místostarosta Ing. Ján Vavrek 773 830 699 mistostarosta@jince.cz

Tajemnice Bc. Anna Šimková 778 709 742 tajemnice@jince.cz

Podatelna Jitka Kadeřábková 778 709 736 podatelna@jince.cz

Hlavní účetní Lucie Šimková 773 830 698 uctarna@jince.cz

Mzdová účetní
Pokladna Lenka Kozáková 778 709 743 mzdova.uctarna@jince.cz

Matrika
Evidence obyvatel Lucie Havrlíková 778 709 744 matrika@jince.cz

Vedoucí
technických služeb Ing. Aleš Hlaváček 773 830 703 vedoucits@jince.cz

Správa bytů,
ref. vnitř. záležitostí Eva Fojtová, DiS. 778 709 719 fojtova@jince.cz

Stavební úřad Milan Tůma 724 180 543 stavebni.urad@jince.cz

Jinecký zpravodaj
Společ. centrum JS Irena Ungrová 773 830 708 ksjince@seznam.cz

Knihovna Ing. Zuzana Belanská 773 830 709 knihovna@jince.cz



5

Krátce z obce

„Optimalizace a doplnění systému zásobení vodou
a odkanalizování obce Jince“
Kompletní rekonstrukce úpravny vody ve Velcí a rozšíření vodovodu
a kanalizace do Rejkovic a na Běřín. Dodavatelem díla je firma ZEPRIS,
s. r. o.
• hodnota díla je téměř 150 mil. Kč s DPH
• poskytnuta dotace od Státního fondu životního prostředí
• termín dokončení v roce 2022

Rekonstrukce úpravny vody ve Velcí.
Foto Pavel Jícha

Prudké deště
v polovině května
zkomplikovaly
práce na rekon-
strukci úpravny
vody.

„Sociální bydlení v městysi Jince II“
Vestavba sedmi bytů v č. p. 28 (budova bývalých Moserových lázní) byla
zahájena v červnu 2020 K realizaci stavby byla na základě výběrového ří-
zení pověřena firma INVESSALES, s. r. o. Hodnota díla 16 mil. Kč. Sedm
nových bytů je hotových, na zahradě vyrostlo dětské hřiště, budova dosta-
la novou fasádu. Zbývá dokončit chodníky, parkovací prostor a příjezdo-
vou komunikaci. V červnu bude tato akce zakončena kolaudací. Předání
bytů plánujeme na červenec, otevření komunitního centra s knihovnou,
dětského hřiště a zázemí pro školu a ZUŠ se uskuteční v září.



6

Začátkem května se začalo pracovat na nové fasádě č. p. 28, v současné
době je dokončena.

Dětské hřiště na zahradě u č. p. 28.

„Komunitní centrum v Jincích“
Výstavba komunitního centra v č. p. 28 (budova bývalých Moserových láz-
ní) byla zahájena v červnu 2020. K realizaci stavby byla na základě výbě-
rového řízení pověřena firma
INVESSALES, s. r. o. Hodno-
ta díla je 3,5 mil. Kč. Prosto-
ry komunitního centra včetně
knihovny jsou stavebně do-
končeny, vybavují se nábyt-
kem a ostatním inventářem.
O prázdninách proběhne stě-
hování a od září bude 1. patro
připraveno na setkávání obča-
nů a kulturní a společenské akce.



7

II. etapa rekonstrukce Sokolské zahrady
V dubnu byla zahájena II. etapa rekonstrukce Sokolské zahrady. Do výbě-
rového řízení, které proběhlo v září, se přihlásilo pět firem. S nejvýhodněj-
ší cenovou nabídkou přišla firma Invessales z Prahy, která je schopna
stavbu uskutečnit za cenu ve výši 12,2 mil. Kč včetně DPH. Se zahájením
vlastních prací se čekalo na příznivější počasí. Součástí této II. etapy vý-
stavby sportoviš� budou hřiště na malou kopanou, dvě běžecké dráhy, sek-
tor pro skok daleký a prostor pro vrh koulí. Na ministerstvo pro místní
rozvoj byly podány žádosti o dotace na dvě hřiště na volejbal a nohejbal,
workoutovou sestavu a několik prvků pro dětské hřiště. Na zahradě pro-
běhne i rekonstrukce zeleně včetně prořezu stávajících stromů. Sokolská
zahrada se stane moderním sportovištěm pro všechny věkové kategorie.

II. etapa rekonstrukce Sokolské zahrady. Foto Miroslav Maršálek

Městys Jince uspěl se svojí žádostí v programu Kultura v rámci Fondů EHP
a Norska a na projekt rekonstrukce huti Barbora získal 38,5 mil. korun.
V příštím čísle zpravodaje se dočtete, na co konkrétně budou finanční pro-
středky použity, jaký bude harmonogram prací na Barboře a kdo je bude
provádět.

Městys Jince



8

Termíny svozů SKO v r. 2021 – svozový den ČTVRTEK

22. Červen 3. 6. 1 x 7 1 x 14
23. 10. 6. 1 x 7 KOMBI
24. 17. 6. 1 x 7 1 x 14
25. 24. 6. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
26. Červenec 1. 7. 1 x 7 1 x 14
27. 8. 7. 1 x 7 KOMBI
28. 15. 7. 1 x 7 1 x 14
29. 22. 7. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
30. 29. 7. 1 x 7 1 x 14
31. Srpen 5. 8. 1 x 7 KOMBI
32. 12. 8. 1 x 7 1 x 14
33. 19. 8. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
34. 26. 8. 1 x 7 1 x 14

35. Září 2. 9. 1 x 7 KOMBI
36. 9. 9. 1 x 7 1 x 14

37. 16. 9. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

38. 23. 9. 1 x 7 1 x 14

39. 30. 9. 1 x 7 KOMBI

Technické služby městyse Jince červen 2021

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů je  zdarma.



9

Odpadová abeceda IV.
Jak správně naložit s bioodpadem?
Papír, plasty, sklo a nápojové kartony už zcela samozřejmě třídí 7 Čechů
z 10. Separovat zbytky z kuchyně a zahrady, které lze ještě dále zpracovat,
se ale teprve učíme. Přitom tzv. bioodpad tvoří až pětinu objemu v našich
černých popelnicích, za jejichž svoz platíme.
Vše, co má přírodní základ a co se v přírodě samo rozloží – tak
lze velmi zjednodušeně definovat bioodpad. Bioodpad tvoří jednak ku-
chyňské odpady (jde např. o zbytky ovoce a zeleniny, na�, slupky…), záro-
veň jsou to odpady vznikající při údržbě zeleně (zbytky rostlin, ostříhaný
živý plot, ořezané větve, posekaná tráva nebo shrabané listí).
Jak bioodpad třídit?
Bioodpad lze třídit různými způsoby. Na venkově si lidé často na svých
zahrádkách - po vzoru našich babiček a dědečků - zakládají tzv. kompost,
kam všechen „zelený“ odpad dávají. Ve městech bylo donedávna třídění
bioodpadu skoro nemožné – te	 už má ale zelenou. Od ledna 2015 mají
totiž obce povinnost zajistit mimo jiné i sběr biologicky rozložitelného od-
padu rostlinného původu. Jaký způsob zvolí, je ale na uvážení obce.
Někde tak sbírají bioodpad prostřednictvím sběrného dvora, někde obce
přistavují velkokapacitní kontejnery, jinde zase rozmístily na sídlištích a
u rodinných domů speciální nádoby na bioodpad a jinde dokonce rozdávají
občanům i tzv. kompostéry. Celá řada obcí si vybudovala vlastní kom-
postárny, v nichž bioodpady přijímají a rovnou je tam i zpracovávají.
Proč třídit bioodpad?
O tom, že tříděním bioodpadu šetříme místo v černé popelnici na směsný od-
pad, a tím pádem i vlastní peníze v podobě poplatku za svoz komunálního
odpadu, jsme se už zmiňovali. Existují ale i další důvody. Třeba fakt, že biood-
pady uložené na skládku při svém rozkladu uvolňují velké množství metanu
a oxidu uhličitého, tedy skládkové plyny. Tomu se snaží Ministerstvo život-
ního prostředí zabránit omezováním ukládání bioodpadů na skládky, během
několika málo let by mělo být skládkování pro bioodpad zcela zapovězeno.

Do nádoby na bioodpad PATŘÍ Do nádoby na bioodpad NEPATŘÍ
veškeré rostlinné zbytky maso, kůže, kosti, ani jiné živočišné zbytky
(travní hmota, plevel, listí)
čisté piliny, hobliny, kůra a dřevní štěpka exkrementy zvířat

popel z uhlí
zbytky ovoce a zeleniny i vařené sklo, plasty, papír, textil a kovy
(listy a na�, slupky apod.) nedopalky cigaret



10

V naší obci můžete bioodpad ukládat
do označených hnědých nádob na bioodpad
o velikosti 120 l nebo do označených hnědých
kontejnerů na bioodpad o objemu 1100 l.
Nádoby jsou umístěny na většině míst pro
třídění komunálních odpadů a dále pak např.
u kostela v ulici Jiráskova, v ulici Čsl. dělo-
střelců, na hřbitově, ale i jinde.
V předchozích letech byly našim občanům dis-
tribuovány i kompostéry pro domácí kom-
postování a samozřejmostí je možnost dovést
bioodpady do našeho sběrného dvora
v jeho provozních hodinách, tj. ve středu
od 13.00 do 16.00 hod. a v sobotu od 8.00 do
15.00 hod.
Jako služba pro občany městyse je nabízena i možnost odvozu většího
množství bioodpadu přímo od domu nebo štěpkování většího množství vět-
ví přímo na místě jejich uložení, a to za úplatu prostřednictvím Technic-
kých služeb městyse Jince.
Do budoucna plánujeme zefektivnit a rozšířit systém sběru bioodpadu, pře-
devším s ohledem na možnost třídění a sběru kuchyňských bioodpadů,
které jsou zatím podceňovány a reálně tvoří významnou část směsných
komunálních odpadů ve vašich popelnicích.
Kompostujte a tři	te veškeré bioodpady, šetříte nejen životní
prostředí, ale i svou peněženku.

Vedoucí technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Nádoby na
bioodpad
v sídlišti
Zborovská
a Pod
Královkou.

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince



11

Vodohospodářské služby městyse Jince červen 2021

Vodohospodářské služby městyse Jince – kontakty

Funkce Jméno telefon e-mail

Ředitelka VHSMJ Bc. Miroslava Tichá 773 830 705 reditelkavsmj@jince.cz

Účetní VHSMJ Bc. Lenka Havlíčková 773 837 504 ucetnivsmj@jince.cz

ČOV – voda Pavel Jícha 773 759 945 cov@jince.cz

ČOV – voda Roman Kolář 776 635 117

ČOV Vladislav Hašek 773 830 706

Úpravna vody ve Velcí prochází
rekonstrukcí.



12

Informace z redakce červen 2021

Pietní akty k 76. výročí konce 2. světové války

Vzpomínkové akce se za dodržení předepsaných opatření konaly na hřbito-
vě v Jincích u hrobu Antonína Kindla a padlých rudoarmějců a u pomníč-
ku partyzána na Klínku. Zúčastnili se jich představitelé městyse Jince
a další občané.



13

„Čest jejich památce!“ Tak znělo 10. května dopoledne z úst vojenského
kaplana kpt. Havránka, který pronesl krátkou modlitbu na pietním aktu
v Jincích u pomníku obětem obou světových válek.

Miroslav a Marie Maršálkovi položili
květiny u pomníčku mladého sovětského
partyzána Romana Rudnika, který zahy-
nul v nerovném boji s Němci dva týdny
před koncem 2. světové války. Toto místo
se nachází nad Zátorem u Hostomic.

Pietního aktu na Slivici, kde proběhla poslední bitva 2. světové války sve-
dená na českém území, se zúčastnili též zástupci městyse Jince v čele se
starostou RSDr. Josefem Hálou a představitelé a občané dalších obcí.
Fotogalerie: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Podekovani_bojovnikum
_za_osvobozeni_2021/?
Foto Miroslav a Marie Maršálkovi, FB 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“.



14

Čtenáři píší

Den matek
Ani letos se nemohla ve Společenském centru Josefa Slavíka uskutečnit
tradiční oslava Dne matek. Avšak básnička, kterou vždy složí k této příle-
žitosti paní Alena Tarkaničová, chybět nesmí.

Den matek je opět tady,
budeme se radovat
a já zase svými verši
mamince chci děkovat.

To slůvko „maminka“ každý z nás zná,
je v něm něha a láska nádherná,
je to slovíčko na světě nejhezčí,
proto je poklad ze všech těch nejdražší.

Dětství mé byla pohádka hravá,
děkuji za něj, maminko drahá,
mládí tak nádherné, bez starosti,
byla jsi se mnou k mé radosti.

Vždycky jsi dávala tu otázku –
mám-li již v dohledu nějakou lásku,
chtěla jsi vědět, zdali už miluji,
i za ty otázky, maminko, děkuji.
Potom se přede mnou otevřel svět,
nebyl to jenom růžový květ,
zmizely chvilky š�astného hraní,
nastal tu čas, čas mého dospívání.

V srdci mi znějí Tvá krásná slova
„neboj se života, jdi do něj znova,
vždy� jsem tu s tebou, víš, že tě miluji“
- i za Tvé vyznání, maminko, děkuji:

A když mám trápení, vždy při mně stůj,
tam, kde jsi, maminko, je domov můj.
Bu� dlouho se mnou, maminko drahá,
jen ve Tvém srdci je ta láska pravá.

Kytici růží Tobě do vázy dám,
děkuji Bohu, že Tě tu mám.



15

Vzpomínky pana Jaroslava Kubíčka

Pan Kubíček do nedávna bydlel v Jincích, nyní žije
v Domově pro seniory v Uhlířských Janovicích.

Vypráv í :
Můj děda říkával, že život je vlastně štrapáce.
Moje štrapáce - moje cesta - začala na Šumavě ve
vesnici, která se jmenuje Buk a je necelou hodinu
od Boubína.
Narodil jsem se v chalupě rodičů mé matky. Mat-
ka i otec ale pracovali v Praze, a proto jsme se
krátce po mém narození všichni do Prahy přestěhovali. Bydleli jsme
v Praze na Žižkově, přes ulici od legendární Bezovky, v domě, kde byla do-
mácí paní Krausová a její sestra.

Bezovka byla postavena
v roce 1875 na místě sta-
robylé viniční usedlosti,
ke které náležel také malý
rybník. Nová stavba, kte-
rou dal olšanský statkář
Güttling postavit, byla
koncipována jako restau-
race. Kromě prostor, urče-
ných k občerstvení, zde
byl také vybudován rozsáhlý sál. Díky tomu se Bezovka stala význam-
ným pražským kulturním centrem. (Zdroj: praguecityline.cz)

Paní domácí měla čtyři syny a jednu dceru. Já jsem přicházel většinou do
kontaktu s nejmladším synem, který se jmenoval Arnošt. Ten mě provázel
po všech možných pražských památkách, takže jsem poznal Pražský hrad,
Staroměstskou radnici a jiné pamětihodnosti. Vodil mě i na závody lehkých
atletů na Strahov, a tak jsem měl s Arnoštem o zábavu postaráno.  V ro-
dině s námi bydleli dva matčini bratři Tomáš a František. Všichni tři, tzn.
táta a oni, byli vysloveně levicového zaměření, takže jsem poznal celou
řadu funkcionářů komunistické strany. Máma, když v neděli vařila, nás
všechny vyhnala a chlapi samozřejmě šli na pivo do hospody, kde říkali
„u Beránků“. Tam jsem poznal např. pozdějšího prezidenta Zápotockého,
poslance Jana Švermu a poslankyni Jabůrkovou. S nimi jsem také prožil



16

1. máj 1937 na pražském Karlově náměstí, které bylo kolem dokola obsa-
zeno policisty na koních, s tasenými šavlemi. Lidé tenkrát křičeli:
„Zavřete Hitlera, propus�te Thelmana!“ V roce 1938 už se konal
1. máj, řekl bych, všech stran dohromady a lidé volali: „My nedáme
republiku německému čalouníku!“ Proč říkali Hitlerovi čalouník,
to nevím dodnes.
Na podzim roku 1938 byla vyhlášena v republice mobilizace a matka ve
strachu z války mě odvezla do Bonkovic k rodičům mého otce. Následova-
la zrada západních mocností. V létě 1940 jsem byl u babičky v Bonkovi-
cích svědkem svatby nejmladší tátovy sestry, které říkali Mařenka. Pama-
tuji si, že tehdy byly v hospodě U Polců ještě k dostání buřty bez jakých-
koli problémů, tzn. bez lístků.
Prvního září 1939 bylo okupováno Rakousko a krátce nato 15. března
1939 došlo k okupaci Československé republiky. Nacističtí okupanti posta-
vili u bývalé Bezovky svoji polní kuchyni a začali vařit tzv. Eintopf, což
byla polévka ze všech možných druhů zeleniny. Zatímco se obsluha kuchy-
ně a ostatní vojáci doslova nacpávali u protějšího cukráře zákusky, tak
naši občané stáli ve frontě na tuto německou „pochoutku“.
V roce 1939 také došlo k napadení Polska a do války vstoupila Anglie
a Francie. Lidé této válce říkali „podivná“, protože se odehrávala přede-
vším na moři a nacisté slavili velká vítězství. Dokonce si pamatuji na ně-
které ponorkové kapitány, kteří potápěli anglické lodě po stovkách brutto
registrovaných tun. Ve škole nás po dobu pěti let učila všechny předměty
paní učitelka Forstová. Nejraději jsme měli, když nám vyprávěla a učila
básničky, jako třeba Křiš�álová studánka, což byla vlastně básnička o
přírodě. Jiná básnička se jmenovala Dědova mísa, která měla za úkol
nás především naučit vážit si svých rodičů. Ale recitovali jsme i básně del-
ší, jako třeba báseň o Karlu IV., který přivezl do Čech hroznové víno. My
jsme se přetahovali, kdo je ten Bušek z Velhartic, který králi Karlu opono-
val, když si Karel stěžoval, že Češi nechápou souvislosti mezi vínem a čes-
kou povahou.
Na podzim roku 1941 se narodil můj brácha Rudla a já jsem z toho měl
nejen radost, ale také jsem toho zneužíval. Když spolužačky chtěly, abych
jim nechal Rudlu povozit, musely mi za to dát každá pusu. Jinak jsem
využíval svého času mimo školu, když jsem začal hrát fotbal za Olympii
Žižkov, která tehdy byla jedním z nejméně deseti žižkovských klubů, jako
byly Viktorka, Admirál, Slavoj atd. atd. Často jsem využíval návštěvy kin,



17

Informace z ordinace praktického lékaře

• Provádíme antigenní testy Covid-19. Je nutno se předem
objednat.

• S respiračním onemocněním ordinaci nenavštěvujte, zavolejte
na níže uvedený telefon a domluvíme se na dalším postupu léčby.

• Telefon do ordinace MUDr. Jaroslava Smutného: 318 692 205.

Informace z dětské ordinace

• Do ordinace je nutné se předem objednat na určitý den a hodinu
– platí to i pro akutně nemocné pacienty.

• Telefon do ordinace MUDr. Daniely Štorchové: 728 143 075.

takže jsem viděl filmy jako Pád rodu Daltonů, Velrybáři apod. Asi jsem
někde nastydl, nebo� jsem dostal spálu a nemusel jsem chodit do školy.
Už jsem nechodil do obecné školy, ale od prvního ročníku jsem navštěvo-
val tzv. hlavní školu, která byla umístěna v Palackého ulici. Poznal jsem
celou řadu dobrých i méně dobrých kantorů, jako např. Lukáš – ten nás
učil matiku a o pohlavek u něj nebyla nouze. Jiný učitel se jmenoval Tauc
a učil nás dějepis, který Němci krátce nato v prvním ročníku zakázali.
Učitel Kolář byl tělocvikář, pravděpodobně zapojen do nějaké ilegální or-
ganizace a byl nacisty popraven. Naše třídní učitelka se jmenovala Pacá-
ková a nejmladší z učitelů byla Zorka Kopecká. Ta byla velice hezká. Když
jsme ji provokovali v létě tím, že jsme se jí dívali za výstřih, řekla: „Po-
stav se!“ a viníkovi vrazila takovou facku, že se za ni nemusel stydět ani
zmiňovaný Lukáš.
Prožil jsem 15. březen 1944, kdy jsme museli poslouchat rozhlasový projev
tehdejšího ministra školství Emanuela Moravce. Při tomto projevu jsme se
postrkovali a zřejmě padla i poznámka o Moravcovi jako takovém. Paní
učitelka Valnohová, která to zaslechla, nás po projevu všechny zfackova-
la. Jako kluci jsme jí to měli samozřejmě za zlé, ale teprve později jsme se
dozvěděli, že to bylo právě proto, že popravili pana Koláře. Valnohová měla
strach, že kdyby nezasáhla, mohlo by dojít k fyzické újmě, eventuálně
i k zatčení.
Pokračování příště. zapsala Ung.



18

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Technické služby a
Vodohospodářské služby městyse Jince
Brdské lesy
YouTube: Kultura Jince

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Informace
z regionu

PERISKOP

ČEZ informuje o změně způsobu oznamování
plánovaných odstávek elektřiny
Od 1. 1. 2021 se již nevylepují papírová oznámeni a přechází se na
elektronický způsob informování o plánovaných odstávkách elektřiny.
Každý zákazník si může sjednat zasílání upozornění na plánované od-
stávky ke svému odběrnému místu e-mailem nebo SMS zdarma
na www.cezdistr ibuce.cz/sluzba.
Pro veřejnost jsou informace k dispozici také na stránkách
www.cezdistr ibuce.cz/odstavkv, a to vždy nejpozději 15 dnů
před konáním odstávky.
Informaci o plánovaných odstávkách elektřiny najdete vždy na
www.jince.cz.

NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY
Od 17. května došlo ke změně jízdních řádů na lince 531
Hořovice – Příbram a zpět.
Nový jízdní řád si můžete vyzvednout v knihovně Jince.



19

Nahlédnutí do historie
Dějiny jineckého zámku – VI.

Po více jak 30 letech si připomínáme pasáže ze stavebně-his-
torického průzkumu bývalého jineckého zámku (pivovaru),
který provedl Státní ústav pro rekonstrukce památkových měst
a objektů v Praze, jak byly zveřejněny v Jineckém zpravodaji
v letech 1989–1990.

V přestavbě zámku, která byla zahájena v roce 1766, měla zvláštní místo
truhlářská práce, svěřená pražskému mistrovi Adamu Bendlovi z Malé
Strany, s nímž byla 29. 3. 1768 uzavřena smlouva na dubové zaoblené dve-
ře s oboustranným obložením, dvěma supraportami (tzn. architektonický
prvek umístěný nade dveřmi), lemovanými zárubněmi a s úpravou na do-
plnění řezbářskou prací, dále na francouzské okenní rámy sladěné s dveř-
mi, o čtyřech křídlech, dvou okenicích a s lambriemi (tzn. dřevěné oblože-
ní stěn) po obou stranách. Nákresy, zřejmě z pera Matěje Humla, byly
uloženy v úřadu v Jincích. Bendl dodal roku 1769 po jednom vzorku a pak
neudaný počet dalších, na což se mu v r. 1768 vyplatilo 154 zl., v r. 1769
844 zl., v r. 1770 1047 zl. včetně různých kusů nábytku a roku 1771 239
zl. za ořechem lemované parketové desky. Mimo Bendla pracoval na neu-
daných zakázkách místní truhlář Antonín Strnad.
Roku 1768 byla také uzavřena smlouva se sklenářem Janem Schererem
na dodávku skla do nového zámku „bez nejmenší stopy namodralé barvy“,
a to 380 tabulí 22 palců širokých a 18 palců vysokých a 250 tabulí 21 palců
širokých a 13 palců vysokých podle návrhu stavitele Humla za 200 zl.
V letech 1769-70 pracoval zejména v nové jídelně pražský natěrač Jan
Brunner za 600 zl. Roku 1769 se platilo 140 zl. pražskému malíři Blumo-
vi a 25 zl. místnímu malíři Rauferovi.
Od roku 1768 pracoval na zámku za měsíční plat 10 zl. místní sochař a
řezbář Saukl. Zároveň byla uzavřena smlouva s pražským sochařem Jo-
sefem Brožem, která se však nedochovala. Z účetních poznámek se dozví-
dáme, že nejpodstatnější položkou bylo vytvoření soch dvou mořských
koní, které byly dodány až roku 1770 a dále dvě sochy ke vjezdu do nové-
ho zámku. Celkem Brož přijal roku 1768 119 zl., roku 1769 344 zl. a roku
1770 306 zl. 51 kr.
Roku 1768 také mirošovský kameník František Deponte dodal za 71 zl.
nejhruběji z kamene opracované tři kusy figur 3 1/4 lokte dlouhých a 12



20

kusů váz a putti (tzn. drobná dětská postavička doplňující architektonic-
kou dekoraci). Neuvádí se, zda je do konečné podoby upravil Brož nebo
Saukl. Účtuje se nákup barev k nátěru soch a ozdobných mříží.
Roku 1769 dodal kamnář Tomáš Zünck z Králova Dvora za 100 zl. do nové
jídelny dvoje velká nová bílá kamna. Konečně roku 1770 dodala Selingero-
va manufaktura z Prahy za 264 zl. špalírový atlas na pokrytí stěn nových
reprezentačních místností.
Humlovou přestavbou dosáhl patrně zámek své vrcholné podoby. Z důvo-
dů, které nejsou z pramenů zcela zřetelné, nebyla však tato úprava zcela
dokončena, a� již z pravděpodobnějších důvodů finančních nebo pro změnu
nazírání vrchnosti. Do konce století už v Jincích žádná podstatná činnost
není doložena. Z roku 1776 je bez dalších souvislostí zachována poznám-
ka, resp. pokyn jineckého úředníka, že tabule z okenních rámů v divadle
se mají příležitostně používat na opravy v jiných panských budovách. Klíč
od „komedie“ byl v jinecké kanceláři. Objekt byl zřejmě mimo hlavní bu-
dovu a v uvedené době postupně devastován.
Roku 1777 se podle pokynů Matěje Humla měla opravit tašková střecha
nad sálem a celým zámkem a nad nedávno zřízenou novou jídelnou se měly
zvýšit krokve a plochá část střechy pobít šindelem. Zedníci měli opravit
římsy. Z téhož roku je zachován koncept pokynu k sejmutí špalírů a lam-
brií v tzv. staré jídelně, v předsíni, ložnici a kabinetu hraběnky.
Velkým břemenem dluhů zatíženou pozůstalost po Františku Adamovi zdě-
dil roku 1788 i s jineckým panstvím hrabě Pavel Adam Vratislav. Pro po-
zůstalostní řízení byl vypracován velmi podrobný inventář zachycující vět-
šinu místností i se stavebním vybavením, např:
• kabinet, ložnice s alkovnou (tzn. výklenek, přístěnek místnosti nebo po-
stranní místnost bez oken), s příslušným obložením a 2 dubovými dveřmi,
dýhovaná dubová podlaha, nenatřené dubové lambrie, dvě okna o 8 kříd-
lech);
• dámský pokoj, společenský pokoj, sál (3 lustry, 4 zrcadla, obrazy);
• jídelna s klavírem, kanapem a hracími stolky (krásná malba a výplně
s pozlacenými lištami, troje vstupní dveře s obložením, zeleně a bíle natře-
né jako dveře zvenčí, uvnitř ale s pozlacenými lištami, se třemi suprapor-
tami, na nichž rovněž jemně natřená řezbářská práce, dýhovaná podlaha
z měkkého dřeva, obložení kolem čtyř oken se stejným počtem okenic, rov-
něž zeleně a bíle natřených s pozlacenými lištami, čtyři okna o 16 kříd-
lech, dvoje bílá kamna, na nichž zeleně natřené listoví a silné dobré zlace-
ní, na pěti železných nohách), nálevna;



21

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. června 2021

• salón (na stěnách 151 velkých a malých francouzských mědirytů v zele-
ně a bíle natřených rámech za sklem, nahoře s mušlemi ze dřeva natřený-
mi zeleně a lila, dvoje zeleně, bíle a lila natřené dveře s obložením
a 3 supraportami, na kterých pěkně natřená řezbářská práce, jedna pěkná
bílá kamna jako v jídelně, dvoje trimo zeleně a bíle natřená se dvěma pěk-
nými mramorovými deskami, lustr);

• další obytné pokoje, komora, garde-
roba;
• nedokončený pokoj (dubová podla-
ha, vlašský komín s mramorovými
ostěními);
• hostinské pokoje v 1. a 2. patře;
• pokoj kuchyňského písaře, pokoj
čeledi, prádelna, úřednický pokoj, po-
koj hofmistra, pokoj lokaje, cukrár-
na, kuchyň, spíž, ohniště, velký kvelb
na uskladnění nádobí a nábytku;
• kaple (malovaný oltářní obraz
s P. Marií nahoře a sv. Josefem dole,
oltářní menza, kazatelna), sakristie.

Pokračování příště. Ung.

Původní oltář sv. Josefa se nyní
nachází v kostele sv. Mikuláše

v Jincích.



22

Společenské centrum Josefa Slavíka červen 2021

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele na
pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 9. června. Další schůzka se uskuteční v září.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 10. června. Další schůzka
se uskuteční v září.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

Nové knihy v prodeji ve Společenském centru

(úplný seznam na www.jince.cz)

Ungrová – Jícha: Jinecko pro pamětníky I. (Návrat do minulosti) -
690 Kč
Ungrová – Jícha: Jinecko pro pamětníky II. a III. - 550 Kč/každý díl
L. Zenková: Koncert srdce svého I.  (Životní příběh houslisty Josefa
Slavíka) - 160 Kč
Makaj – Vogeltanz: Brdy - 77 romantických, dobrodružných a ta-
jemných míst - 299 Kč
Makaj – Vogeltanz: Křivoklátsko - 77 romantických… - 299 Kč
Makaj – Šefl: Pytlácké historky z Brd - 199 Kč
Makaj – Šefl: Pytlácké historky z Brd II - 199 Kč
kol. autorů: 100 zajímavostí ze starých Brd - 270 Kč
kol. autorů: 100 zajímavostí ze starých Brd II - 270 Kč
J. Fryš: 120 osobností Podbrdska - 240 Kč
T. Makaj: PTP ve Svaté Dobrotivé - 250 Kč
F. Švamberk: Lovy a doprovody na Brdech - 199 Kč
L. Kurka: Hrady, zámky a tvrze na starých pohlednicích - 460 Kč
T. Makaj: Střední Brdy na starých fotografiích… - 275 Kč
T. Makaj: Pověsti středních Brd - 279 Kč
A. Roháček: Zelené Brdy - 230 Kč
A. Roháček: Zázraky přírody - 270 Kč



23



24

Knihovna Jince červen 2021

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i tento-
kráte 1. sobotu v měsíci, tj. 5. 6. 2021 od 9 do 12 hodin.

MAGNESIA LITERA (20. ročník) – cena čtenářů
– nejlepší původní česká beletrie (próza, poezie, dětská kniha)
vydaná v roce 2020

S novým termínem vyhlášení přicházejí výroční knižní ceny Magnesia
Litera. Vzhledem k trvajícím protiepidemickým opatřením se vítězové dva-
cátého ročníku nebudou vyhlašovat tradičně v dubnu, ale až 8. června.
Tomu je uzpůsoben také harmonogram ostatních aktivit. Celkem bylo
letos do soutěže přihlášeno 463 titulů.
O hlavní ceně Magnesia Litera – Kniha roku, a také o nadžánrové katego-
rii Litera za debut roku, bude tradičně rozhodovat třísetčlenný sbor hla-
sujících, který tvoří lidé všech profesí knižní branže.
Slavnostní ceremoniál bude v úterý 8. června od 20.20 hodin vysílat
přímým přenosem kanál ČT Art.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2021
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011–2020, připojuje
k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních titu-
lů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, vědy o literatuře pro veřejné profesionální a vybrané vysokoškol-
ské knihovny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 11. května 2021 dva-
cet sedm titulů knih v celkově částce 6.185,- Kč + dvacet titulů knih
v rezervě za dalších 3.934,- Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou
nám dodávány tak, jak se objeví na knižním trhu.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v květnu jsme pro obohacení našeho knižního fondu nakoupili některé
nové tituly, další nám čtenáři darovali. Z Knihovny Jana Drdy Příbram
nám byly zapůjčeny 2 soubory, tj. 100 nových knih různých žánrů.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.



25

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?

Vyhodnocení 114. výtvarné a literární soutěže
na téma: DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY
Celkem odevzdaných 28 výtvarných prací, z toho 2 práce kolektivní

MŠ Jince Rozárka Tržilová
ZŠ Jince
1. třída Kája Nýdl
2. třída Robert Tržil
ZŠ Hluboš
4. třída Šimon Veselý
5. třída Lukáš Peterka
Cena poroty
1. třída Jince Vojta Noha
1. třída Jince Jakub Provazník
4. třída Hluboš Zdeněk Krejčí
5. třída Hluboš Jakub Dvořák
Zvláštní cena
1. třída Jince Jáchym Havrlík
1. a 5. třída Jince společná práce Mikuláše Křena a Amélie Křenové
4. třída Hluboš Aneta Mihálová
5. třída Hluboš Martin Valvoda
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_Dopravni_prostredky/

Vyhodnocení 115. výtvarné a literární soutěže
na téma: KVĚTINOU NEURAZÍŠ

Celkem odevzdaných 75 výtvarných prací,
z toho 8 prací kolektivních

MŠ Jince Rozárka Tržilová

ZŠ Jince
1. třída Eliška Kasalová
2. třída Matyáš Pechlát
3. třída Jana Ambrožová
4. třída Anička Rusinkovičová



26

MŠ Čenkov Radka Langová

ZŠ Hluboš
1. třída Adélka Berkyová
2. třída Kája Bartošová
3. třída Kristýna Balíková
4. třída Áňa Mihálová
5. třída Jakub Dvořák

Cena poroty
1. třída Jince Vanesa Krotilová
2. třída Jince Robert Tržil
2. odd. ŠD společná práce žáků

školní družiny
4. třída Hluboš Dominik Třesohlavý
5. třída Hluboš Jáchym Ritschl

Zvláštní cena
1. třída Jince Markétka Burianová
2. třída Jince Eliška Jungrová
4. třída Jince společná práce žáků
1. odd. ŠD společná práce žáků školní družiny
4. třída Hluboš Denisa Jungerová

Speciální cena p. uč. Alena Dujčáková, p. uč. Helena Kaššovicová,
Maruška Paterová a Anetka Chocholová

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_Kvetinou_neurazis/

Připomínáme:

Soutěž pro děti na měsíc ČERVEN

Téma: PODVODNÍ SVĚT
Odevzdání: do 11. června 2021
Vyhodnocení: 18. června 2021

Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.



27

Červnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.

2. 6. Tvoříme z těstovin
9. 6. Malujeme na kamínky
16. 6. Dárek pro tatínka
23. 6. Volné

Noc s Andersenem 20. ročník – spaní v knihovně
Hlavní téma: 80. výročí Záhady hlavolamu

25. 6. - 26. 6. 2021

Sraz nocležníků bude před
Společenským centrem
J. Slavíka (Jince č. p. 19)
v pátek 25. června
2021 v 18.00 hodin,
konec akce je pláno-
ván na sobotu 26. 6.
2021 v 8.00 hodin.

Každý účastník musí vy-
plnit a odevzdat přihláš-
ku, která bude k dispozi-
ci v knihovně.

Uzávěrka přihlášek do 18. 6. 2021. Termín nutno dodržet,
nebo
 děti musí být pojištěné!!!

Akce je kapacitně omezená, vhodná pro děti od 7 let.

Na  brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



28

Drahí, milí,
s ve�kou rados�ou hlásim, že dvere Jinečáčku sa znovu
otvárajú.
Konkrétny deň pre pravidelnos� dola�ujeme, preto sú
momentálne vstupy po vzájomnej dohode. O konkrétnom
dni v herničke informujeme včasne cez Whatsapp a FB.

Jinečáček z. s. červen 2021

Pribudli nám nové miminká, tak tým je rozšírený a o to živelnejší,
čo nás neskutočne teší.
Za priaznivého počasia preferujeme výpravy po okolí, v pláne je aj Pří-
bram a zážitky u rybníka, výlety vlakom.
Čo sa týka herničky, znovu sa navraciame ku gastro-motorickému krúž-
ku a trénujeme jogínsky pozdrav slnka., Deti sú obzvláš� nápadité
v tvorení programu a tak mimo zmienené aktivity často tancujeme, cvi-
číme a hlavne sa snažíme udrža� s nimi tempo.
Die�atká, miláčci milovaní,
máte svoj ve�ký deň, Deň detí!
Prajem, nech tento čas si užijete naplno v radosti a láske!
My rodičia Vás �úbime bezmädzne a absolútne.
Život s Vámi má zmysel.
Lebo ako sa vraví, nejde ani tak o to, či sú zážitky príjemné, či menej,
ale hlavne, že sú nezabudnutelné a silné. To je to, čo dokáže posúva�
človeka vpred, �alej a vyššie…

Pridávam
pozdrav
od potoka.
Po noci Beltine
sme posielali
venček zaple-
tených prianí
k naplneniu...

Bozkávam a srdečne zdravím
Monika



29

Jinečáček



30

Pionýrská skupina Jince červen 2021

Šachový kroužek PS Jince

Jinecký online turnaj v modrém
Jinecké šachové online turnaje pokračují. V dubnu se konaly hned tři.
Od února jich tedy proběhlo již pět. O tom, který měl pořadové číslo tři,
jsme čtenáře Jineckého zpravodaje informovali minule.
Zmínili jsme se i o čtvrtém, který dostal název „V modrém“ na znamení
porozumění autismu. Proběhl tradičně v pátek 16. dubna. Nyní již víme
výsledky. Po velmi dramatickém průběhu zvítězil David Vošický, které-
mu se podařilo sehrát úspěšnou partii s vítězem předcházejících dvou tur-
najů. K němu na pomyslné pódium vystoupali druhý Antonín Mezera
a třetí Jan Mauric.

David Vošický Antonín Mezera

Jarní jinecký online turnaj
Specialista na internetové šachy a spoluorganizátor online soutěží Tomáš
Brotánek si svoje zakolísání z „modrého“ turnaje vynahradil hned v ná-
sledujícím turnaji, který proběhl na počátku posledního dubnového víken-
du (30. 4.). Byl připomenutím tradičních jarních miniturnajů, které se



31

v Jincích konají již řadu let. Ale dosud
„živě“ v klubovně. Spolu s Tomášem se
z medailových umístění radovali druhý
Antonín Mezera (již potřetí za se-
bou) a třetí Miroslav Maršálek.
Tak jako všechny nekontaktní aktivity
mají online turnaje kromě svých před-
ností i nevýhody. Dobré je, že se prů-
běh partií automaticky zaznamenává -
bez nutnosti, aby je zapisovali hráči
a že k nim po turnaji mají přístup
i všichni další hráči. Ale i cizí, což už
zase předností není. Další nevýhodou je
například, že se zde u šachovnice se-
tkávají soupeři s velmi rozdílnou vý-
konností, což je nepříjemné zejména pro mladší a méně zkušené hráče.
Navíc je použit jako pomocné hodnocení SB = Sonnenborn-Bergerův sys-
tém, což výhodu nejlepších hráčů posiluje i při stanovení konečného pořa-
dí. Objektivnější by byly výsledky, kdyby se zapojilo více mladých naděj-
ných jineckých hráčů.

Velká šachová soutěž

Tomáš Brotánek

Pro mladé hráče jineckého krouž-
ku připravil David Vošický sou-
těž ze základních znalostí šachové
teorie, ale při stanovení úkolů za-
brousil i do nejaktuálnějšího svě-
tového šachového dění.
Jako jediný s plným počtem bodů
zdolal všechny nástrahy soutěže
Adam Hečl z Jiviny.
Těsně za ním skončili čtyři hráči,
o jejichž umístění rozhodl čas za-
slání jejich řešení. Následoval nej-
mladší účastník Vojtěch Václav Do-
šek z Běštína a dva borci z Kladna
- Filip a Richard Šimkovi. Všichni
jmenovaní zdolali soutěž se ctí. Adam Helčl



32

Pořadí pětice nejlepších:
Adam Hečl Jivina
Antonín Mezera Jince
Jan Mauric Jince
Jakub Vošický Březové Hory
Robert Tržil Jince

Jakub Vošický Richard Šimek

Vyhodnocení s předáním cen bychom chtěli provést osobně.
U účastníků se setkala akce s příznivým ohlasem, takže v podobných
aktivitách budeme pokračovat. Jen podmínky budeme upřesňovat.

Šachový oddíl Pionýrské skupina Jince děkuje všem příznivcům a podpo-
rovatelům za jejich pomoc v současných nelehkých podmínkách.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.



33

Ze života školy červen 2021

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
„Sluníčko už krásně hřeje,
co to může znamenat?
Že už brzy bude léto,
můžeme se radovat.“

30. dubna se naše školka proměnila doslova v čarodějný svět. Na jednom
místě se zde sešla společnost různě krásných malých i velkých čarodějnic
a čarodějů. Děti se seznámily s původem a historií tradice pálení čaroděj-
nic, magickou silou Filipojakubské noci a užily si čarodějnický den.
Za doprovodu čarodějnických písní plnily různé úkoly, vyzkoušely si létání
na koštěti, naučily se zaklínadla a uvařily lektvar, na kterém si později
i pochutnaly. A protože to všichni zvládli na jedničku, odnesli si domů
i čarodějnické vysvědčení a potvrzení, že se z nich stávají čarodějnice a ča-
rodějové první kategorie.
Máme velkou radost, že se nám 3. května mohly konečně po dvou měsí-
cích vrátit do školky všechny naše děti a my si můžeme společně užívat
nové zážitky a dobrodružství. A protože se umoudřilo i počasí, mohli jsme
začít s našimi oblíbenými polodenními výšlapy po okolí. Poznáváme krásy
Jinec, Ohrazenice, Velcí, Vinice, Vystrkova. A při tom poznáváme různé
druhy květin, stromů a keřů. Potkáváme velké množství zvířátek různých
druhů. A učíme se znát významná místa a stavby v okolí.

Berušky vyráběly dárek pro
maminku a také se pro ně
naučily pěknou písničku a
básničku jako překvapení. Vy-
právěly si o rodině, různých
povoláních a čím by jednou
chtěly být. Druhou polovinu
května věnovaly především
přírodě. Seznámily se s živo-
tem hmyzu, motýlů, mrave-
nečků a včel. Chodily na delší
procházky do lesa, aby měly



34

možnost si vše prohlédnout
a prozkoumat na vlastní oči.
Ve třídě si také vyrobily louku
z papíru, broučky z kamínků
a z ořechových skořápek, i ba-
revné motýlky.
Broučci si v květnu společně
užili pěkných teplých dnů, ale
i deště a mokra, což k jaru
patří. O všech jarních promě-
nách si nejen povídali, ale po-
zorovali je hlavně v přírodě při
vycházkách. Ke květnu patří i
oslava svátku maminek, tak
každý pro svoji maminku udě-
lal to nejkrásnější srdíčko. Blíže se děti seznámily s profesemi dospělých
a hned věděly, čím by chtěly být - hlavně hasiči a veterináři, nejraději si
hrály „na doktorku“. No, a když si užívaly „Týden v ZOO“, tak se tam
rozjely na výlet.
Motýlci si také užili krásný čarodějnický rej a vyrobili si pro maminky
krásná přáníčka k jejich svátku. Moc je bavilo cvičení dětské jógy s Lali,
při kterém si krásně protáhli celé tělo. Při hře na školu se na chvíli cítili
jako opravdový školáci - psali písmena, řešili matematické a logické úkoly
a učili se i správnému chování „ při hodině“.



35

Včeličky  si konečně
užívaly tepla a sluníčka a
vypravily se k říčce Li-
tavce, kde to mají moc
rády. Krásná příroda vy-
bízela ke hrám a honič-
kám, které si děti moc
chválí. Pozorování tekou-
cí hladiny a poslouchání
šplouchání vody všechny
uklidnilo. Na louce hleda-
ly Včeličky známé květinky, pojmenovávaly stromy, které viděly, pozorova-
ly hmyz a motýlky. Ve školce si povídaly o pohádkách, učily se je vyprávět
a zahrát si divadlo. Malovaly své milé maminky, vyráběly „Červenou Kar-
kulku“ a vařily kaši v pohádce „Hrnečku, vař!“ Také „Koblížek“ je velice
pobavil a vůbec ho lišce nechtěly dát.

I Žabičky si pro mamin-
ky připravily krásné přá-
níčko a pro potěšení se
naučily hezkou básničku.
Povídaly si o rodině, kdo
do ní patří a jak je pro ně
důležitá. Udělaly si i pěk-
nou výstavu o tom, jak už
vyrostly od miminka až
dote�. Seznámily se s růz-
nými druhy povolání a
zjistily, že každé z nich je důležité. Dozvěděly se také odpově� na otázku
„Proč je důležité pracovat?“ a svým učitelkám prozradily, čím by chtěly
být, až vyrostou. Zjistily, jaký je rozdíl mezi knihovnou a knihkupectvím,
naučily se správnému zacházení s knihami a slušnému chování nejen
v knihovně.
A na co se těšíme? Hlavně na Mezinárodní den dětí, kdy oslaví svátek
všechny děti a my si pro ně připravíme plno krásných překvapení. A také
na další polodenní vycházky do okolí…
Přejeme všem krásné a pohodové dny a především pevné zdraví!

Za kolektiv MŠ Lenka Bašková



36

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
Využívání odborných učeben
v roce 2020–2021
Využití odborné učebny fyziky
V každé lavici mají žáci k dispozici notebook s nainstalovanými výukový-
mi programy, čidla k měření různých fyzikálních veličin, zdroje střídavého
a stejnosměrného napětí a digitální multimetry k měření elektrického
proudu, napětí a odporu.
Díky čidlům experimentálního systému Vernier mohou žáci provádět rych-
lé a názorné experimenty pro oživení vyučovacích hodin, ale i laboratorní
práce a badatelské aktivity.

Žáci 6. třídy využijí při výuce fyzikálních veličin čidlo magnetického pole,
dále čidlo elektrického proudu, které při zapojení do elektrického obvodu
měří el. proud, čidlo el. vodivosti nebo čidlo teploty.
Žáci 7. třídy mohou pomocí čidla tlaku určovat tlak u deformačních účin-
ků síly, změnu tlaku u plynů a kapalin. Čidlo světla demonstruje napří-
klad rychlost žhavení vlákna při rozsvícení žárovky.
Žáci 8. třídy využijí čidlo elektrického náboje při pokusech s elektricky
nabitými tělesy, čidlo teploty při probírání tepla a energie, čidlo elektrické-
ho proudu při zapojování elektrických obvodů s rezistory, měření el. prou-
du a napětí při dokazování Ohmova zákona.
Žáci 9. třídy využijí čidlo světla, které dokáže např. u rozsvícené lampičky
graficky znázornit střídavý a stejnosměrný proud, a čidlo infračerveného
záření například u dálkového ovladače.



37

Čidla umožňují graficky zaznamenat a zobrazit časovou změnu fyzikálních
veličin.
Součástí výbavy odborné učebny jsou také mechanické soupravy určené
k demonstraci Newtonových zákonů a optické soupravy pro pokusy se
světlem. Autor: Ing. Jana Lysá

Využití odborné učebny chemie
V chemické učebně byly na žákovské notebooky doinstalovány tři nové
programy. Jedním z nich je program NeuLog (dodaný v rámci vybavení
nových učeben), díky kterému se žáci mohou seznámit se základním testo-
váním kvality vody (přírodní, pitné, odpadní): měřením pH (čidlo NUL-
206), měřením vodivosti (čidlo NUL-215), měřením salinity (čidlo NUL-
228), měřením teploty (NUL-203).

Žáci osmé třídy uvidí, případně si vyzkouší, experiment „elektřina z potra-
vin“. Z citronu a jiných v domácnosti standardně dostupných potravin (ja-
blko, rajče, pomeranč, ocet) lze sestavit funkční elektrochemické články,
měřit napětí elektrochemického (galvanického) článku vytvořeného z cit-
ronu s různými kombinacemi elektrod (použití různých kovů jako Fe, Al
apod.) a tak zjistit, která varianta je nejúčinnější. To lze sestavit za použi-
tí napě�ového senzoru NUL-201 a černé a červené krokosvorky.
Dalším pokusem bude tvorba kyselého deště nebo neutralizace se součas-
ným monitorováním změny pH v průběhu reakce – za pomoci programu



38

NeuLog a čidla NUL-206, případně demonstrace změny pH roztoku za
pomoci vybraných indikátorů založených na okem viditelných barevných
přechodech.

Třetím demonstračním experimentem bude určení teplotních zón plamene
svíčky nebo kahanu s pomocí senzoru teploty širokého rozsahu (NUL-234)
– viz druhý snímek.

Žáci deváté třídy mají možnost pracovat ve dvojicích na školních PC
s programy jako např. Molview nebo JSME Molecular Editor. Jedná se
o freewary, které slouží k tvorbě strukturních vzorců anorganických a
organických molekul, jež je následně možné projektovat v 3D projekci
s možností rotace molekuly v 360° animaci. Vyzkouší si tvorbu vzorců uh-
lovodíků a jejich derivátů. V programech lze vytvářet i strukturní vzorce
přírodních látek, lipidů, sacharidů, proteinů, aminokyselin, vitaminů atp.
Práci v Molview by asi bylo teoreticky možné vyučovat i prostřednictvím
Teamsu (program lze spustit jednoduše přes prohlížeč).

Ing. Iva Vošahlíková

Využívání odborné učebny přírodopisu
Odborná učebna přírodopisu byla ve školním roce 2020/2021 využívána
pouze v období rotační výuky v období tří týdnů před Vánocemi. V tomto
čase však bylo její využití na maximální míře samozřejmě s ohledem na
dodržování všech hygienických a protiepidemických opatření, která nás
svazovala a omezovala.
Nejvíce ve třídě pracovali žáci 6. ročníku, kteří se seznámili s novými
mikroskopy a jejich obsluhou. Mikroskopy mají připojení do elektrické



39

sítě a zdroj osvětlení. Na obsluhu jsou složitější než stávající mikroskopy,
ale práce s nimi je kvalitnější.

Žáci 9. třídy v tuto
dobu probírali mi-
neralogii, ale i tak
se s učebnou se-
známili a využíva-
li velkou katedru,
na níž bylo
možno přehledně
rozložit veškeré
minerály a všímat
si jejich stavby a
odlišností. Využit
byl také nainsta-
lovaný počítač a
interaktivní tabu-
le s dataprojekto-
rem ke zhlédnutí přírodovědných dokumentů.

Žáci 8. třídy využili učebnu a v ní umístěnou kostru k popisu a ukázkám
stavby lidského těla. Právě s těmito třídami byla naplánována maximální
praktická výuka se sadami NEULOG (vyučovací systém pro experimentál-
ní výuku přírodních věd) k otestování vlastního těla. Žáci by si mohli změ-
řit vlastní kapacitu plic, sílu stisku a mnoho dalších tělesných hodnot a
dozvědět se tak o svém těle spoustu zajímavých informací. Bohužel, sady
jsou k učivu, které bylo probíráno v době distanční výuky.

Po návratu žáků na pre-
zenční výuku budou jistě
pomůcky i nadále hojně vy-
užívány a� už v rámci probí-
rané látky, nebo k opaková-
ní učiva.
Budeme se těšit na nový
školní rok 2021/2022, kdy
už snad v učebně i s jejím
vybavením budeme pracovat
bez omezení.



40

Den Země
Je to 51 let, kdy se poprvé slavil Den Země. Již přes 190 zemí z celého
světa si každoročně 22. dubna připomíná důležitost životního prostředí
a jeho ochrany. I našim žákům není místo, kde žijeme lhostejné. A tak se
i naše škola ve spolupráci se zaměstnanci Technických služeb městyse Jin-
ce, by� jen koordinovaně na dálku, do kampaně zapojila. Ta naše kampaň
dostala jméno „Méně odpadu – více zeleně“ a trvala od 21. 4. do 3. 5. 2021.
Žáci 2. stupně se v rámci předmětu občanská výchova vydali do nejrůzněj-
ších zákoutí svého bydliště, aby naší přírodě na Jinecku ulevili. Pročistili
několik úseků naučné stezky, parkoviště u školy, náměstí 1. máje a přileh-
lý park, břehy Ohrazenického potoka, promenádní cestu podél Litavky,
vlakové nádraží a nedaleký park, panelovou cestu na Královkách, cestu
na Plešivec, fotbalové hřiště, okolí Vystrkova, Běštína, les za Běřínem
a další lokality, které nám v době lockdownu poskytly útočiště pro čerpání
energie, relaxaci a odpočinek.
Bohužel, čím více lidí navštěvovalo přírodu, tím více v ní zanechávali od-
padu. Akce našich žáků byla symbolickým poděkování přírodě za to, že se
zatím dokáže ubránit.

Mgr. Václava Lukešová



41

Jistotou, jak úspěšně dosáhnout cíle a dobře motivovat, je zdravá soutěži-
vost. Takže jsme akci pojali i jako soutěž tříd. Nakonec se ukázalo, že
nezáleží na počtu žáků ve třídě, ale na chuti, přesvědčení a odhodlání pro
dobrou věc.
A jak to celé dopadlo? Nechybělo málo a na sběrný dvůr či do obecních
kontejnerů bylo svezeno a roztříděno necelých půl tuny odpadu. O úcty-
hodné číslo v podobě plechovek, obalů, skla, plastů, pneumatik, dek a pol-
štářů, televize, autosedaček a dalších „pokladů“ se zasloužila na 1. místě
6. třída, na 2. místě 7. třída, na 3. místě 8. B, na 4. místě 8. A a na
5. místě 9. třída. Že by s věkem chu� a ochota pomoci klesala? Kdepak,
do úklidu se zapojili i někteří učitelé a zaměstnanci školy.
Vítězná třída se může těšit na drobné ceny, které věnovala firma Eko-kom,
a. s. Jednu odměnu také věnovaly technické služby. Nejen naši žáci, ale
všichni, kteří vyznávají jízdu na inline bruslích, se mohou těšit na pravi-
delné čištění asfaltové cesty Za Černým mostem a vychutnat si tak bezka-
mínkovou jízdu.

Mgr. Ivana Chocholová



42

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. červen 2021

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Jinecká pobočka ZUŠ usiluje o kontakty s veřejností
Velkou měrou dopadá složitá epidemiologická situace i na Základní umě-
lecké školy. S nelehkými podmínkami se potýká také jinecká pobočka ZUŠ
vedená Pavlem Hrubým. I po dobu nejtvrdších opatření však usilovala
o co nejužší kontakt se žáky, rodiči i veřejností. Kromě dosavadních webo-
vých stránek zřídila nový profil na Facebooku ZUŠ J. J. Ryby –
pobočka Jince, kde přináší operativně nejčerstvější informace.
Jednou z forem prezentace výsledků práce svých žáků byly Koncerty
z obýváku, při nichž vystupovali prostřednictvím internetu mladí inter-
preti. A tak jsme mohli vyslechnout například jazzovou skladbu Night
And Day v podání trumpetisty Viktora, skladbu Lesní skřítci v podání ky-
taristky Aničky nebo skladbu Poem od Zdeňka Fibicha v podání klavírist-
ky Markéty. Tato vystoupení i nadále pokračují.
Zájemci, kteří on-line vysílání zmeškali, mohou na zmíněných stránkách
najít odkazy na záznamy těchto vystoupení.

Zdenička, Eliška a Anička a jejich „Koncert z obýváku“.
Zdroj: FB jinecké pobočky ZUŠ.

Miroslav Maršálek



43

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

CIRKUSOVÝ PRŮVOD
S HUDBOU žáků ZUŠ
J. J. Ryby, pobočky Jince
v pátek 11. 6. 2021
mezi 16. až 18. hodinou,
sraz u Základní školy Jince

Jedná se o mezioborový projekt ZUŠ J. J. Ryby, který propojuje hudební
a cirkusové dovednosti žáků pobočky Jince získané nejen v době distanční
výuky. A to není vše! Cílem je kulturně a společensky oživit městys Jince
a přinést jeho obyvatelům radost, setkání a také povědomí o kvalitním
uměleckém vzdělávání jineckých žáků.
Během hodinového průvodu s námi můžete projít jinecká zákoutí a zhléd-
nout i poslechnout „pouliční vystoupení“ šikovných žáků.
Poté se průvod vrátí zpět k základní škole, kde se uskuteční hodinový
koncert, který bude proložen drobnými dílničkami pro děti – seznámení
s hudebními nástroji, soutěží v hudební dovednosti, školičkou žonglování,
jak probíhá výuka uměleckých předmětů a mnohým dalším.

MgA. et Mgr. Josef Pekárek,
učitel literárně dramatického oboru

Již brzy! Něco nevídaného… a neslýchaného!

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Ve dnech 16. a 23. června se koná ZÁPIS do hudebního
a literárně dramatického oboru ZUŠ.
Vážení rodiče, pro rezervaci termínu a hodiny k přijímací talento-
vé zkoušce použijte, prosíme, níže uvedený odkaz:
https://www.klasifikace.jphsw.cz/application/default?hash=
b7923fe9afe7142a24720692484321c5



44



45



46

Sbor dobrovolných hasičů Jince listopad 2020

Pomalu a postupně se vracíme do normálu
Více jak půlroční útlum činnosti jineckých hasičů pomalu
ale jistě končí. Pandemie se podepsala hlavně na spolkové
činnosti, kdy jsme byli nuceni odpískat veškeré tradiční
kulturní i sportovní akce hasičů. Nejhůře se to odrazilo na fungování
družstva malých hasičů, pro které bylo původně plánováno hodně akcí.
Vzhledem k postupnému rozvolňování, ale i blížících se prázdnin, předpo-
kládáme, že činnost malých hasičů se obnoví až koncem srpna. Bude třeba
hodně dohánět, protože předpokládáme, že toho prckové i dost pozapomně-
li. Pochopitelně dáme včas vědět, pokud by se vyvrbila nějaká dřívější
akce.
Kdo ovšem nemohl zahálet ani v době pandemické, byli členové zásahové
jednotky jineckých hasičů. Za letošní první pololetí měli kluci pět ostrých
výjezdů: 9. ledna požár na Plešivci

11. ledna požár osobního auta v Jincích
4. února popadané stromy na silnici u Křešína
8. února požár ve Rpetech
29. dubna požár ve VVP Brdy

Mimo výjezdů museli hasiči provádět údržbu techniky a materiálu,
a pochopitelně - v rámci možností - i cvičit. Poslední cvičení proběhlo
v sobotu
9. května
kde po teo-
rii cvičili
kluci zásah
v zakouře-
ném pro-
středí za
použití dý-
chacích pří-
strojů. Do-
stali zabrat.
A hasičár-
na taky.



47

za SDH

Jan HakenJinečtí hasiči

ŽELEZNÁ SOBOTA je 12. června 2021
Sbor dobrovolných hasičů Jince provede 12. června v době od 8.00
do 12.00 hodin sběr železného šrotu v Jincích, Rejkovicích
a Běříně. Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro
něj dojdeme. Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení nezva-
ných „pomocníků“.
Př ipravte  pouze  že lezo !  Ani letos nebudeme odvážet velkoobjemový
a nebezpečný odpad (lednice atp.) - tento patří na sběrný dvůr!

Výroční valná hromada SDH Jince
se uskuteční v sobotu 12. června 2021 od 13.00 hodin v Hasičském
domě. Účast členů nutná.

Uklízí se nejen v obcích, ale i v celých Brdech.
Nejmladší generace, zastoupená vnoučkem Jardy Boudy,
vidí situaci poměrně realisticky.



48

Český rybářský svaz, MO Jince červen 2021

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 1. 6. 2021 od 17:00 hod.

na domečku ČOV.
2) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2021 je nutné

domluvit u p. Reného Kenardžieva (mobil: +420 606 149 443, e-mail:
renekenardziev@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracovní
roční příspěvek) na rok 2021 je možné uhradit u p. Reného Kenardžie-
va.

3) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 1. 6., 13. 7., 3. 8., 7. 9.,
5. 10. a 2. 11. 2021 od 17:00 do 17:30 hod u domečku ČOV. Termínu ode-
vzdání krmiva je nutné potvrdit u p. Tibora Bartoše (mobil: +420 723
972 014).

4) Organizace brigád na objednávku
Vzhledem k epidemiologické situace a vzhledem k přijíma-
ným opatřením vládou v měsících červnu, červenci a srpnu
2021 organizujeme brigády na objednávku. Touto akcí chceme
umožnit našim členům možnost si odpracovat brigádnické hodiny mimo
podzimu.

Podmínky:
- objednávku je nutné domluvit telefonicky u p. Tibora Bartoše (mobil:

+ 420 723 972 014),
- termíny mohou být od pondělí do neděle. V objednávce je nutné si

vybrat více termínů v daném měsíci tak, aby dle pracovního vytížení
vedoucího prací se vybral a odsouhlasil termín,

- místo, čas a materiální vybavení bude upřesněno při objednávce (např.
9. 6. 2021, zahájení od 7.00, ukončení 12.00 hod., rybník Kantorský,
holínky s sebou, odbahnění strouhy z rybníku Amfík do rybníku Kan-
torský, další materiál potřebný pro práce zabezpečí vedoucí brigády),

- na pracovišti bude jenom jeden brigádník.
5) Rybářský kroužek mládeže

Podávání přihlášek od 1. 6. do 31. 12. 2021 u p. Pavla Tomana (mobil:
+ 420 606 684 170, e-mail: tomveling@seznam.cz).



49

Nasazení kaprů
Dne 19. 4. 2021 jsme nasadili
100 kg kapra obecného (lysce)
 do chovného rybníku. Vlastní-
mu nasazení ryb předcházelo dne
17. 4. 2021 telefonické jednání
dodavatele s předsedou. Vzhle-
dem k velikosti ryb se počet
z 5000 kusů navýšil na 10 000
kusů.

Relaxace u Litavky
Provedenou rekonstrukcí splavu
na říčce Litavce za obcí Čenkov
bylo vytvořeno ideální místo pro
relaxaci, kde by se kdokoliv z ko-
lemjdoucích zastavil a pokochal
se přírodou.

Sečení trávy
nám dlouhodo-
bě v tomto pro-
storu zabezpe-
čuje náš člen
pan Miloslav
Pitelka a před-
seda.
V současnosti
jsme provedli
údržbu keřů
(živý plot), vy-
řezání náletů,
vysečení porostu invazivních rostlin (křídlatky) s odstraněním větví vrby
zasahujících do polní cesty. Nadále plánujeme tento prostor udržovat
v řádném stavu.
Kladem je, že kolemjdoucí nenechávají v tomto prostoru odpadky, za což
jim děkujeme.



50

Přednáška v mateřské škole v Čenkově
Hospodář ČRS, z. s., MO Jince Vladislav Klimeš s asistentkou Dagmar
Hergottovou provedli dne 3. května 2021 na základě pozvání paní učitelky
Kláry Kadeřábkové přednášku v mateřské škole v Čenkově.
Poutavou přednáškou
• informovali o činnosti naší místní organizace,
• ukázali ryby žijící v našich vodách (mimopstruhové a pstruhové revíry),
• seznámili s povinnou výbavou rybáře, umělými nástrahami a dalším

vybavením,
• ukázali montáž splávku a háčku.
V praktické části přednášející simulovali způsoby rybaření.
Pozorné a velmi hodné děti se zapojily do diskuse a některé se i podělily
o své rybářské zkušenosti. Asi pětiletý klučík informoval přednášejícího,
že také lovil ryby, když byl kdysi „malý“.
Vzhledem k epidemiologické situaci byla dodržena opatření pro bezpečnost
dětí.
Pokud projeví zájem o přednášky v této oblasti mateřská škola a I. stupeň
základní školy v Jincích, náš hospodář (na základě dohody) je ochoten
podobné přednášky provést.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince



51

Farnost Jince červen 2021

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše v Jincích

Slavnost Božího Těla (Těla a Krve Páně)

Slavnost Božího Těla se slaví každý rok. Co to vlastně Boží Tělo je? A proč
je třeba jej mít ve veliké úctě?

Při poslední večeři udělal Ježíš Kristus jeden z Největších zázraků:

Proměnil obyčejné víno ve svou KREV a chleba ve své TĚLO.

Očima učedníci viděli víno a chléb, ale už to nebylo obyčejné jídlo, ale
Ježíšovo Tělo.

Tento zázrak se každou mši svatou, kdy kněz opakuje Ježíšova slova, stá-
le znovu a znovu uskutečňuje, proto je mše svatá velikou události a vyvr-
cholením každého dne.

Na památku tohoto velikého a nezaslouženého daru slaví církev Svátek
Božího Těla, kdy se klaní Ježíšovi přítomnému v Nejsvětější svátosti ol-
tářní a zároveň prosí svého Pána, aby při procesí k oltářům žehnal příbyt-
kům všech lidí.

„Já jsem ten chléb živý,
který sestoupil z nebe.
Kdo bude jíst tento chléb,
bude žít navěky.“
                                  (Jan 6,51)

Pokud byste rádi podpořili chod farnosti či opravy kostelů a far (Jince,
Hluboš, Pičín), zde si dovolím uvést číslo účtu farnosti: 520413319/0800
(Česká spořitelna, a. s.). Zároveň připomínám, že rád vystavím (po obdr-
žení daru) dárci potvrzení o přijetí daru, které může následně použít
ve svém daňovém přiznání.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061



52

Úprava farní zahrady

Ve svátečních májových dnech se začalo pracovat na úpravě farní zahrady.
Pan Roman Sladovník se svojí technikou vytrhal pařezy, které zbyly
po pokácených stromech a farníci z Jinec a Hluboše pak urovnali terén.

Brigádníci z Jinec a z Hluboše. Foto archiv farnosti



53

Příběh z Charity

Paní Dana dlouhodobě snášela slovní i fyzické útoky od svého partnera.
Chtěla od něho odejít, ale ne hned. Čekala, až… Až vyroste syn. Až si bude
jista, že vystačí s jedním platem. Až si najde nové bydlení. Až…
Loni ale trojici změnila plány koronavirová karanténa. Z bytu se stalo
vězení a pomyslná poslední kapka na sebe nenechala dlouho čekat. Po jed-
né z hádek otec napadl sedmiletého syna. Dana se obrátila na službu pro
rodiny s dětmi Charity Příbram.

Zpočátku nenápadné a skryté

Domácí násilí většinou začíná nenápadně omezováním nebo drobnými vý-
pady. Odehrává se v soukromí společného obydlí, zpravidla beze svědků
z vnějšku, a proto často zůstává dlouhou dobu skryto. Obě� postupně začí-
ná věřit, že si za vše může sama, a proto nejde násilníka ohlásit na policii.
Nesvěří se příbuzným ani přátelům. Stydí se. Pochybuje: Je jedna facka už
násilí? Nezasloužila jsem si ji? A s kamarádkami mě nepouští ven určitě
proto, že mě miluje a chce mě mít jen pro sebe…Právě v takové situaci
mohou pomoci odborníci. Vědí, že obě�, která se jim rozhodla svěřit, nesmí
zklamat. Jsou připraveni ji vyslechnout, nesoudit, pochopit, podpořit, po-
moci. Snaží se najít řešení i tam, kde si obě� myslí, že už žádné neexistuje.
Pracovníci Charity Příbram dokáží propojit organizace a ty umí pomoci
najít náhradní bydlení, zlepšit narušené vztahy s dětmi, vykomunikovat
sociální dávky, poskytnout sociálně-právní poradenství. K obětem domácí-
ho násilí nepřistupují jako rodiče, nementorují. Jsou partnery, kteří uka-
zují možnosti, jak začít žít jinak. A to musí obě� chtít hlavně sama.

Nový začátek

Jako paní Dana z úvodního příběhu. „Pomohli jsme jí s přijetím do azylové-
ho domu a během pravidelných konzultací s našimi terapeuty nyní pracuje
na tom, aby se dokázala psychicky vyrovnat s traumatizující zkušeností a aby
se v životě osamostatnila a věřila si.“ vysvětluje pracovnice Charity.
Násilí může směřovat nejen k partnerům a manželům, ale i ke starým
lidem a zdravotně postiženým. Nebojte se nás oslovit! Rádi vám podáme
pomocnou ruku a společně najdeme vhodné řešení. V. Caithamlová

Kontaktní místo Charity Příbram najdete na faře
v Jincích.
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13.00 do 16.00 hodin,
případně dle domluvy na telefonu: Václava Caithamlová –
tel. 733 741 351, Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.



54

TJ Sokol Jince červen 2021

TJ Sokol Jince informuje
Epidemiologická situace v souvislosti s koronavirovou
pandemií v naší republice se v době uzávěrky tohoto čís-
la, tj. ke dni 17. 5. 2021 zlepšila natolik, že se začíná
snad „blýskat na lepší časy“ a vypadá to, že konečně budeme moci obnovit
činnost všech oddílů v tělocvičně Sokolovny.
Jelikož opět jedna informace v médiích stíhá druhou, jsou pro naši činnost
závazné informace a nařízení našeho nadřízeného orgánu a tím je ČOS.
Čekáme na sdělení od ČOS, kdy budeme moci začít cvičit a za jakých pod-
mínek. Doufáme, že v době zveřejnění tohoto čísla Jineckého zpravodaje
již bude situace jasná a všechny naše i smluvní oddíly budou moci využí-
vat naši tělocvičnu ke svým volnočasovým tělocvičným aktivitám za dodr-
žování všech nařízených podmínek.
Jednotliví cvičitelé budou včas o aktuální situaci informováni prostřednic-
tvím e-mailu. Sledujte vývěsky na Sokolovně.

I letos počítáme v případě zájmu a příznivé epidemiologické situace
s využíváním tělocvičny ke cvičebním aktivitám v letních měsících (červe-
nec, srpen).

Vzhledem k očekávanému rozvolnění naše starostka Kateřina Korbelíková
zareagovala na výzvu ČOS a přihlásila oddíl gymnastiky a všestrannosti
žákyně do projektu „NOC SOKOLOVEN“, který by měl proběhnout
ve dnech 25. – 26. 6. 2021. Cvičitelky připravují pro děti odpolední pro-
gram v přírodě spojený s opékáním buřtů, večerní program v tělocvičně
(promítání, soutěže, plnění odznaku zdatnosti, přespání v Sokolovně atd.).

Pokud to situace rozvolnění umožní, sešel by se výbor k jednání
v prvním červnovém týdnu (bude upřesněno e-mailem).

Valná hromada by se uskutečnila v týdnu od 21. – 24. 6. 2021
v Sokolovně.

Vše bude upřesněno podle dané situace pozvánkami, e-mailem a vývěskou
na Sokolovně.



55

Znovu připomínáme: úhradu členských známek na rok 2021 provádějte
• na účet TJ Sokol Jince č. ú. 250 230 108 / 0300, do zprávy pro

příjemce uvádějte své jméno nebo jméno žáka/žákyně vzhledem k jedno-
značné identifikaci platby,

• hotově u Jany Tesařové na adrese Pod Královkou 355, Jince, po před-
chozí telefonické domluvě na tel. č. 605 206 721,

• pokud začne pravidelné cvičení jednotlivých oddílů, bude úhrada člen-
ských známek probíhat také standardním způsobem, tj. platbou ve cvi-
čebních hodinách prostřednictvím vedoucího oddílu.

• po obdržení platby bude vystaveno z naší strany potvrzení, na jehož zá-
kladě lze uplatnit finanční příspěvek u příslušné zdravotní pojiš�ovny sa-
mozřejmě dle nastavených pravidel dané zdravotní pojiš�ovny.

• výše úhrady členských příspěvků je stejná jako v roce 2020.
Pro informaci sdělujeme, že k 30.4. 2021 uhradilo členské příspěvky na
rok 2021 22 členů.

Děkujeme za pochopení.
za TJ Sokol Jince J. Tesařová



56

13. dělostřelecký pluk Jince červen 2021

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ČERVNU 2021 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 09,00 16,00
2. 09,00 16,00
3. 09,00 15,00
4. 09,00 12,00
5.
6.
7. 10,00 16,00
8. 09,00 16,00
9. 09,00 24,00

10. 09,00 20,00
11. 13,00 17,00
12. 09,00 15,00
13.
14. 10,00 16,00
15. 09,00 16,00
16. 09,00 16,00
17. 09,00 20,00
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26. 14,00 18,00
27.
28. 10,00 22,00 X
29. 09,00 23,00
30. 09,00 17,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Komunikace Neřežín - Obecnice, Zaječov - Obecnice bude uzavřena 18. 5. - 20. 5. 2021.



57

Policie informuje červen 2021

Od začátku roku řešili příbramští policisté 343 dopravních nehod, což je
o 69 méně než v loňském roce, nikdo při nich nezemřel, čtyři osoby však
utrpěly těžká zranění. Sedmnáct motoristů, kteří způsobili nehodu, bylo
pod vlivem alkoholu. Celkem 77 karambolů zavinil střet se zvěří. Na do-
pravních prostředcích vznikla škoda, která činila téměř 16 milionů korun.
Za měsíc duben evidují policisté na Územním odboru Příbram 95 nehod,
jedna osoba byla přepravena do nemocnice s vážným poraněním a 12 lidí
se zraněním lehčího charakteru. Nejčastější příčinou dopravních nehod byl
nesprávný způsob jízdy, poté nepřiměřená rychlost a nedání přednosti
v jízdě.

Neznámý vandal poškodil ze 17. na 18. dubna skleněnou výplň zadního
okénka u osobního automobilu zaparkovaného v Jincích. Oznamovatelce
vznikla škoda ve výši deseti tisíc korun.

Dne 27. dubna se stala ve večerních hodinách dopravní nehoda v obci Jin-
ce. Šestašedesátiletý motorista se potřeboval otočit s nákladním vozidlem
a při couvání zavadil o světelné dopravní zařízení železničního přejezdu.
Hmotná škoda činila deset tisíc korun.

Škoda ve výši 110 tisíc korun byla způsobena při havárii, která se odehrá-
la dne 2. května v poledne v Ohrazenicích. Dvaasedmdesátiletý šofér chtěl
přejet potok v místě brodu, ale silná nárazová vlna vody vůz strhla a ten
narazil do mostu, který poškodil. Ke zranění osob nedošlo.

V katastru obce Hluboš havaroval dne 11. května ráno cyklista. Při jízdě
z kopce si nandával brýle a přitom přepadl přes řídítka na silnici. Sanitka
následně muže převezla do nemocnice k ošetření.

Dne 11. května navečer došlo v katastru obce Jince k dopravní nehodě.
Třiasedmdesátiletá řidička při vyjíždění z místa ležícího mimo komunikaci
nedala přednost v jízdě jinému osobnímu autu. Žena u sebe neměla plat-
nou lékařskou prohlídku. Zraněn nikdo nebyl. Způsobená škoda byla vy-
číslena na 20 tisíc korun.

por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



58

zprávy z Čenkova červen 2021

Zprávičky z malé školičky
Jaro, léto, podzim, zima,
ve školce je pořád prima,
povídaly hodiny,
že už budou prázdniny.
Prázdniny, prázdniny,
píší letní noviny,
prázdniny, prázdniny,
jsou tady zas.

Poslední měsíc školního roku se nenávratně blíží a my si konečně ve škol-
ce užíváme všichni legraci, společné hraní a pohodu.
Konec dubna byl ve znamení naší planety Země. Dozvěděli jsme se, jak žijí
lidé v různých koutech světa a zamýšleli jsme se nad tím, čím bychom
mohli udělat Zemi radost. A tak 22. dubna jsme oslavili DEN ZEMĚ -
jak jinak, než prací a úklidem. Je až neskutečné (a taky smutné), kolik
odpadu jsme našli poházeného kolem tak krásného místa jako je okolí
rybníka Kopáčov.



59

Neviděli jste náhodou 30. dubna takový divný kouř nad naší školkou?
To čarodějnice rejdily po naší zahradě, mimo jiné závodily na koš�atech,
krmily pavouky mouchami a také lovily všemožnou havě� z tajemných
sklenic. Nakonec si upekly hady na ohni, to byla mňamka ☺.



60

Naše další povídání bylo o maminkách. Těm jsme k jejich svátku vyro-
bili přáníčko, dáreček a také jsme pro ně připravili malé překvapení: A sice
jsme je potěšili v krátkém videu, které jim v den svátku paní učitelky
zaslaly. To bylo radosti - možná ukápla i nějaké slzička.
Máme vás zkrátka rádi, maminky naše ☺.

S panem rybářem
Klimešem jsme strá-
vili celé dopoledne
na zahradě a v Ko-
páčově. Měl pro nás
připravené moc zají-
mavé povídání o ry-
baření, vyzkoušeli
jsme si nahodit
prut, vyrobili si kr-
mení pro ryby a do-
zvěděli jsme se,
jaké ryby se musí
pustit a kde se ne-
smí chytat. Ale
o tom vám poví
sami rybáři v jejich
rubrice.

Zahrádka okolo školky nám parádně rozkvetla, našli byste tam narcis-
ky, tulipány, kontryhel, kopretiny, chrpy a mnoho dalších krásných kvě-
tin. Do zeleninové zahrádky jsme zasadili brambory, cibulku a hrášek. Tak
se těšíme, až nám něco vyroste k ochutnání. Paní učitelky nám natřely
nově altánek na zahrádce, o prázdninách se bude natírat ještě střecha
a opraví se oplocení okolo malé zahrádky.

Akce naplánované na červen máme, ale bohužel nevíme, zda je budeme
moci v této době uskutečnit. Rádi bychom se vydali do Botanické zahrady
(naplánováno již v březnu minulého roku), chtěli bychom se také zúčast-
nit projektového dne ve spolupráci s Lesní školkou Felbiánek nebo s lidmi
z Ochrany fauny v Hrachově. Co určitě podnikneme, budou pěší výlety
po okolí školky, hry v lese a na louce. Na to se všichni moc těšíme.



61

Kluci a holky z čenkovské školky

A te�  pozoooooor :  f an fára  na  konec !

Se školkou se letos rozloučí naši nejstarší kamarádi:

Rá�a Čížek
Denis Puška
Michalka Jungrová
Rozálka Vrabcová
Matyášek Seidl
Milánek Čepelák
Raduška Langová
Baruška Šímová

Na cestě do školy jim budeme držet palečky, a� se jim líbí a budeme rádi,
když na naši školku budou vzpomínat s láskou.

Informace z prken, co znamenají svět
Divadlo Za Vodou se chystá rozvolnit 25. 6. od 19 hod.
(bude upřesněno) na zámku v Hořovicích. Z důvodu
snížení rizika nákazy předvedeme náš nízkorozpočtový
projekt SNĚHURKA A DVA TRPASLÍCI.

Na prázdniny připravujeme
do Divadla Skalka
v Novém Podlesí
START RAKETY
6. a 7. srpna -
vždy od 21 hodin.

Jarda Bouda



62

kultura v Hořovicích červen 2021

MKC Hořovice - Informační centrum
Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
tel. 732 512 821, 321 338 230, e-mail: ic@mkc-horovice.cz

Avizované akce se uskuteční pouze v případě uvolnění epidemiologických
opatření.

Společenský dům Hořovice - vstupenky v předprodeji:
14. 8. 2021 od 10.00 hod. HOŘOVICKÁ HELIGÓNKA (44. ročník

setkání heligónkářů z celé republiky,
pestrý program po celý den)

29. 9. 2021 od 19.00 hod. 4TET
30. 9. 2021 od 19.00 hod. ZDENĚK IZER – „NA PLNÝ COOLE“
7. 10. 2021 od 19.00 hod. SEXEM KE ŠTĚSTÍ (divadelní představení)
17. 10. 2021 od 19.30 hod. TRAUTENBERK
23. 10. 2021 od 19.30 hod. MIG 21
8. 12. 2021 od 19.00 hod. KRASAVCI NA CHMELU
14. 12. 2021 od 19.00 hod. KAFE u OSMANYHO
16. 12. 2021 od 19.00 hod. OLYMPIC
19. 1. 2022 od 19.00 hod. TŘI V HÁJI
14. 3. 2022 od 20.00 hod. PARTIČKA

HOŘOVICKÉ KULTURNÍ LÉTO 2021 - 5. ročník
(červen - září 2021)
Starý zámek Hořovice - nádvoří
26. 6. 2021 od 18.00 hod. QUEEN PILSEN TRIBUTE/ BOHEMIAN

PINK FLOYD
24. 7. 2021 od 18.00 hod. AMONIT / AKROBAT / ALKEHOL revival
21. 8. 2021 od 14.00 hod. O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI (pohádka)
21. 8. 2021 od 18.00 hod. JAN BURIAN / JANA ŠTEFLÍČKOVÁ /

PETR LINHART / JIŘÍ SMRŽ a BEN LOVETT
(folkový večer s výbornými muzikanty)

5. 9. 2021 od 14.00 hod. LOUČÍME SE S PRÁZDNINAMI (odpoledne
pro celé rodiny - tvořivé dílničky, skákací
nafukovací atrakce, soutěže, disko - DJ Sunny)



inzerce červen 2021

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz

63



64

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

 

PRODEJ KUŘIC 2021
JINCE – náměstí 1. máje
vždy v 15.30 hodin

Prodej dne:

16. 6. | 14. 7. | 11. 8. | 8. 9. | 6. 10. | 3. 11.

Nabízíme kuřice červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé, kohouty.
Stáří 20 týdnů cena 195 Kč/ks.

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



65

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, Green
Shell typu Araukana.
Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 - 209 Kč/ks.

Prodej: 18. 6. 2021
ve 12.30 hodin v Jincích
na náměstí u penzinu Eška
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky
Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

NABÍZÍM
• provedení zemních prací minibagrem

– šíře 1 metr
• kontejner Avia

Kontakt :

Karel Kočárek  |  tel. 603 857 412

Daruji cca 36 m3 zeminy
(přibližně 60 tun) z výkopu na bazén.

Odvoz zaj is t ím.  Telefon: 602 105 360



66

Točená zmrzlina na Křešíně
Křešín 32, 262 23 Jince
tel. 775 965 989, e-mail: klara.zetko@seznam.cz

Sezóna zahájena!
N a b í z í m e : • příjemné venkovní posezení

• výbornou točenou zmrzlinu z Opočna
• rychlé občerstvení, točené nápoje
• možnost vyžití pro děti

Otev í rac í  doba: pondělí až pátek 15.00 – 19.00 hodin
sobota a neděle 13.00 – 19.00 hodin

Těš íme se  na  Vaš i  návš těvu .
Jsme i na Facebooku: Točená zmrzlina na Křešíně

Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
Vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím Vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka



obsah červen 2021

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 2

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 8

Vodohospodářské služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 11

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 12

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 22

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 24

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 42

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63




